
DODATEČNÉ INFORMACE 2
(K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI)

Na základě žádosti dodavatele o veřejnou zakázku ze dne 4. 10. 2016 a z vlastního podnětu poskytuje 
zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Po prostudování návrhu rámcové smlouvy se na Vás obracíme s následující žádostí. V příloze zasílám připo-
mínky k návrhu rámcové smlouvy a prosím o jejich zapracování do zmiňované smlouvy.

článek II. Bod 3 návrhu smlouvy:
Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 6 týdnů …… 
Požadujeme změnu na:  do 8 týdnů …. – z důvodů zajištění materiálu. Pro některé komponenty jsou od doda-
vatelů delší dodací lhůty a nelze zajistit jinde.

článek III. Bod 2 návrhu smlouvy:
…ani prodávající nemají právo požadovat zvýšení ceny z …… 
Požadujeme změnu na:   …ani prodávající nemají právo požadovat snížení, nebo zvýšení ceny z …… 

článek IV. Bod 1 návrhu smlouvy:
A to nejméně 6 týdnů …… 
Požadujeme změnu na:  A to nejméně 8 týdnů ….
– z důvodů zajištění materiálu. Pro některé komponenty jsou od dodavatelů delší dodací lhůty a nelze zajistit 
jinde.

článek IV. Bod 7 návrhu smlouvy:
…… 
Požadujeme změnu na:  A to nejméně 8 týdnů ….
– z důvodů zajištění materiálu. Pro některé komponenty jsou od dodavatelů delší dodací lhůty a nelze zajistit 
jinde.
K danému bodu upozorňujeme na problém v zajištění, naskladnění a držení pojistné zásoby. Důvod povely 
nahrané do přijímačů HDO. I naše firma se řídí pokyny a směrnicemi pro obdržení certifikátů ISO. Pro EON 
dodáváme přijímače naprogramované na konkrétní povely, jsou definováni konkrétní zákazníci (východ; zá-
pad). Naše pravidla neumožňují mít skladem přijímače HDO, které nebudou mít nahraný povel. Buď by bylo 
nutné definovat povely – programy k pojistné zásobě – což nevíme, zda je reálné s ohledem na potřebu a 
čerpání ze strany EONu  – je potřeba komunikovat o tomto s pracovníky EON. Jako vhodnější alternativu by-
chom viděli řešit tuto situaci 
1)výhledem v kusech na jednotlivé měsíce s rozdělením na 1P 3P + zákazníky, poté bychom upřesňovali po-
vely - programy 

Název veřejné zakázky: Dodávka přijímačů hromadného dálkového ovládání 
tarifů a zátěže

Evidenčním číslo veřejné zakázky: 512461

Identifikační údaje o zadavateli
       Název: E.ON Distribuce, a.s.
       Sídlo: F.A.Gerstnera 2151/6, 37049 České Budějovice
       IČ: 28085400
Veřejná zakázka podle předmětu: Dodávky
Forma zadávacího řízení: Jednací řízení s uveřejněním
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní



Strana 2

2) zakomponovat do smlouvy, že budeme držet uvedenou (cca 1/48) měsíční pojistnou zásobu v materiálu. A 
na základě dílčí měsíční objednávky vyrobíme. 

článek V. Bod 7 návrhu smlouvy:
…… nejpozději však do 10 pracovních dnů….
Požadujeme změnu na:  …. nejpozději však do 25 pracovních dnů….
Z toho samého důvodu viz. strana 7-8). I reklamované přijímače musí být nahrány správným povelem. Nelze 
vzít ze skladu nové přijímače z pojistné zásoby určené pro prodej (jsou definovány výrobní čísla a povely) - a 
použít pro reklamaci. Na případnou opravu je potřebný nějaký čas. 

článek V. Bod 10 návrhu smlouvy:
…… nejpozději však do 10 pracovních dnů….
Požadujeme změnu na:  …. nejpozději však do 25 pracovních dnů….

článek VI. Bod 7 návrhu smlouvy:
Prohlášení o shodě dle zákona č.22/1997 …… 
Požadujeme změnu na:  Prohlášení o shodě dle zákona č. 90/2016Sb   
Z důvodu platnosti  nového zákona 

článek VII. Bod 5 návrhu smlouvy:
Výpovědní doba v tomto případě činí 3 měsíce …… 
Požadujeme změnu na:  Výpovědní doba v tomto případě činí 6 měsíců …… 

Strana 13) článek VIII. Bod 4 návrhu smlouvy:
…která může kupujícímu vzniknout (např. penalizace kupujícího)  …… 
Požadujeme změnu na:   … …která může kupujícímu vzniknout (např. penalizace kupujícího) pouze v případě, 
že chybu zavinil prodávající.

Strana 14 -15) článek IX. Bod 13 návrhu smlouvy:
DOTAZ:  jak bude zachováno obchodní tajemství firmy ZPA Smart Energy, (např. ceny atd.).

Strana 15) přílohy
Doporučujeme řešit strukturu pojistné zásoby zvláštní přílohou – (např. viz. návrh) pokud se nedohodneme 
jinak viz. Strana 7-8) článek IV. Bod 7 návrhu smlouvy

ODPOVĚĎ 1
článek II. Bod 3 návrhu smlouvy:
Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 6 týdnů …… 
Požadujeme změnu na:  do 8 týdnů …. – z důvodů zajištění materiálu. Pro některé komponenty jsou od doda-
vatelů delší dodací lhůty a nelze zajistit jinde.
Zadavatel rozhodl o změně dodací lhůty uvedené v čl. II odst. 3 návrhu rámcové smlouvy – dodací lhůta 
v tomto článku smlouvy nově zní „nejpozději do 8 týdnů od uzavření dílčí kupní smlouvy“. 

článek III. Bod 2 návrhu smlouvy:
…ani prodávající nemají právo požadovat zvýšení ceny z …… 
Požadujeme změnu na:   …ani prodávající nemají právo požadovat snížení, nebo zvýšení ceny z …… 
Zadavatel trvá na původním znění čl. III odst. 2 návrhu rámcové smlouvy. 

článek IV. Bod 1 návrhu smlouvy:
A to nejméně 6 týdnů …… 
Požadujeme změnu na:  A to nejméně 8 týdnů ….
– z důvodů zajištění materiálu. Pro některé komponenty jsou od dodavatelů delší dodací lhůty a nelze zajistit 
jinde.
V čl. IV odst. 1 návrhu smlouvy není žádná lhůta 6 týdnů uvedena. Dotaz uchazeče zde není srozumitelný. 
Zadavatel trvá na původním znění čl. IV odst. 1 návrhu rámcové smlouvy. 

článek IV. Bod 7 návrhu smlouvy:
…… 
Požadujeme změnu na:  A to nejméně 8 týdnů ….



Strana 3

– z důvodů zajištění materiálu. Pro některé komponenty jsou od dodavatelů delší dodací lhůty a nelze zajistit 
jinde.
K danému bodu upozorňujeme na problém v zajištění, naskladnění a držení pojistné zásoby. Důvod povely 
nahrané do přijímačů HDO. I naše firma se řídí pokyny a směrnicemi pro obdržení certifikátů ISO. Pro EON 
dodáváme přijímače naprogramované na konkrétní povely, jsou definováni konkrétní zákazníci (východ; zá-
pad). Naše pravidla neumožňují mít skladem přijímače HDO, které nebudou mít nahraný povel. Buď by bylo 
nutné definovat povely – programy k pojistné zásobě – což nevíme, zda je reálné s ohledem na potřebu a 
čerpání ze strany EONu  – je potřeba komunikovat o tomto s pracovníky EON. Jako vhodnější alternativu by-
chom viděli řešit tuto situaci 
1)výhledem v kusech na jednotlivé měsíce s rozdělením na 1P 3P + zákazníky, poté bychom upřesňovali po-
vely - programy 
2) zakomponovat do smlouvy, že budeme držet uvedenou (cca 1/48) měsíční pojistnou zásobu v materiálu. A 
na základě dílčí měsíční objednávky vyrobíme. 
Zadavatel rozhodl o změně lhůty uvedené v čl. IV odst. 7 návrhu rámcové smlouvy - tento článek smlouvy 
nově zní „Prodávající je povinen vytvořit nejpozději do 8mi týdnů od uzavření této smlouvy skladovou zásobu
zboží dodávaného dle této smlouvy…“. Dále zadavatel upřesňuje informace týkající se požadavku skladové
zásoby přijímačů HDO a to tak, že poskytuje uchazeči novou verzi Přílohy č. 1 návrhu rámcové smlouvy, kde 
jsou podrobně uvedeny požadavky dodavatele na předmět plnění a související skladové zásoby.

článek V. Bod 7 návrhu smlouvy:
…… nejpozději však do 10 pracovních dnů….
Požadujeme změnu na:  …. nejpozději však do 25 pracovních dnů….
Z toho samého důvodu viz. strana 7-8). I reklamované přijímače musí být nahrány správným povelem. Nelze 
vzít ze skladu nové přijímače z pojistné zásoby určené pro prodej (jsou definovány výrobní čísla a povely) - a 
použít pro reklamaci. Na případnou opravu je potřebný nějaký čas. 
Zadavatel rozhodl o změně čl. V odst. 7 návrhu rámcové smlouvy, který nově zní následovně:

„Prodávající musí provést odstranění vad zboží způsobem dle odst. 6. písm. a tohoto článku bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 25 pracovních dnů od jejich oznámení kupujícím, nebude-li 

mezi smluvními stranami dohodnuto něco jiného, přičemž taková dohoda nesmí znamenat 

podstatnou změnu podmínek této smlouvy ve smyslu § 92 odst. 5 ZVZ. Prodávající musí provést 

odstranění vad zboží způsobem dle odst. 6. písm. b tohoto článku bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však 25 pracovních dnů od jejich oznámení kupujícím, nebude-li mezi smluvními stranami 

dohodnuto něco jiného, přičemž taková dohoda nesmí znamenat podstatnou změnu podmínek této 

smlouvy ve smyslu § 92 odst. 5 ZVZ. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle předchozích vět, 

zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z hodnoty bezvadného zboží, a to za 

každý den prodlení. Vedle smluvní pokuty má kupující právo na náhradu škody v plné výši, čímž 

smluvní strany vylučují použití § 2050 NOZ.“

článek V. Bod 10 návrhu smlouvy:
…… nejpozději však do 10 pracovních dnů….
Požadujeme změnu na:  …. nejpozději však do 25 pracovních dnů….
Zadavatel rozhodl o změně textu v čl. V odst. 10 návrhu rámcové smlouvy, který nově zní následovně:
„Náhradní zboží je povinen prodávající dodat do 25 kalendářních dnů ode dne, kdy zjistil, že se jedná o neo-
pravitelnou vadu, nebo ode dne, kdy jej k tomu kupující vyzval, přičemž rozhodný je případně dřívější z obou 
uvedených dnů.“

článek VI. Bod 7 návrhu smlouvy:
Prohlášení o shodě dle zákona č.22/1997 …… 
Požadujeme změnu na:  Prohlášení o shodě dle zákona č. 90/2016 Sb.   
Z důvodu platnosti  nového zákona 
Zadavatel rozhodl o změně článku VI. odst. 7 návrhu rámcové smlouvy, kde se spolu s odkazem na zákon č. 
22/1997 Sb. také nově uvádí odkaz na zákon č. 90/2016 Sb.

článek VII. Bod 5 návrhu smlouvy:
Výpovědní doba v tomto případě činí 3 měsíce …… 
Požadujeme změnu na:  Výpovědní doba v tomto případě činí 6 měsíců …… 
Zadavatel trvá na původním znění čl. VII. odst. 5 návrhu rámcové smlouvy. 



Strana 4

Strana 13) článek VIII. Bod 4 návrhu smlouvy:
…která může kupujícímu vzniknout (např. penalizace kupujícího)  …… 
Požadujeme změnu na:   … …která může kupujícímu vzniknout (např. penalizace kupujícího) pouze v případě, 
že chybu zavinil prodávající.
Zadavatel trvá na původním znění čl. VIII. odst. 4 návrhu rámcové smlouvy. 

Strana 14 -15) článek IX. Bod 13 návrhu smlouvy:
DOTAZ: jak bude zachováno obchodní tajemství firmy ZPA Smart Energy, (např. ceny atd.).
Zadavatel ruší původní text čl. IX. odst. 13 smlouvy, když tento odstavec je nahrazen původním odst. 14 toho-
to článku. Ve vztahu k zachování obchodního tajemství dodává, že bude standardně postupovat v souladu se 
všeobecně závaznými právními předpisy, např. se zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění.

Strana 15) přílohy
Doporučujeme řešit strukturu pojistné zásoby zvláštní přílohou – (např. viz. návrh) pokud se nedohodneme 
jinak viz. Strana 7-8) článek IV. Bod 7 návrhu smlouvy
Zadavatel upřesňuje informace týkající se požadavku na skladové zásoby přijímačů HDO a to tak, že poskytu-
je uchazečům novou verzi Přílohy č. 1 rámcové smlouvy, kde jsou podrobně uvedeny požadavky dodavatele 
na předmět plnění a související skladové zásoby.  

INFORMACE 1

V důsledku žádosti uchazeče o dodatečné informace rozhodl zadavatel o změně obchodních podmínek 

jako části zadávací dokumentace veřejné zakázky. V příloze těchto dodatečných informací předává 

zadavatel uchazeči pro jeho další postup v řízení platnou revizi návrhu rámcové smlouvy, včetně všech 

jejích příloh (soubor Svazek 3 - Návrh rámcové smlouvy - revize1.zip).

INFORMACE 2
Zadavatel dále z vlastního podnětu rozhodl o změně e-mailové adresy pro zaslání faktur uvedené v čl. 
III. odst. 7 návrhu smlouvy. Nová e-mailová adresa zní: faktury-eon.distribuce@eon.cz.

INFORMACE 3
Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, kterými se mění zadávací 
podmínky, se prodlužuje lhůta pro podání nabídek a upravuje se Výzva k podání nabídky zájemcům, 
kteří prokázali kvalifikaci, a to následovně:
Původní znění níže uvedených bodů se ruší a nahrazuje se novým platným a pro zpracování nabídky závaz-
ným zněním uvedeným níže.

nově bod 5.1. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne 24. 10. 2016 ve 13:00 hod.

nově bod 6.1. TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 24. 10. 2016 ve 13:01 hod. v sídle společnosti RTS, a.s., za-
sedací místnost ve 3.NP, Lazaretní 4038/13, 615 00 Brno. Při otevírání obálek s nabídkami mají právo být 
přítomni členové komise, zástupci zadavatele, zástupci společnosti RTS, a.s. a zástupci dodavatele (max. 3 
osoby za jednoho dodavatele).

Přílohy:
Svazek 3 - Návrh rámcové smlouvy - revize1.zip


		2016-10-10T15:19:57+0100
	RTS a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




